



ESTADO DE SÃO PAULO www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROTOCOLO 52322/2025

13/08/2025

15:10

PROCESSO 1258/2025

REQUERIMENTO Nº 111/2025

Senhor Presidente,

Considerando a importância da UPA 24 horas de Bebedouro (Unidade de Pronto Atendimento) para a saúde pública do município e o direito da população a um atendimento de qualidade, é fundamental que o Poder Legislativo, no exercício de sua função fiscalizadora, obtenha informações claras e transparentes sobre o funcionamento desta unidade;

Considerando que a análise dos contratos de gestão da Organização Social de Saúde Hospital Mahatma Gandhi – que anteriormente administrou a UPA 24 horas e o Hospital Municipal – e da atual gestora, Beneficência Hospitalar de Cesário Lange, responsável pela UPA 24 horas e pelo Hospital Municipal, é fundamental para compreender a real situação da gestão da saúde em nosso município;

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren e a Secretária Municipal de Saúde, Sra. Ana Paula Tilelli Catunda para que disponibilizem, no prazo regimental, cópias integrais dos contratos de gestão celebrados com:

- 1. A Organização Social de Saúde Hospital Mahatma Gandhi, referente ao período em que administrou a UPA 24 horas e o Hospital Municipal; e
- A atual gestora, Beneficência Hospitalar de Cesário Lange, responsável pela UPA 24
 horas e pelo Hospital Municipal.

A transparência na gestão pública e o acesso a documentos essenciais são fundamentais para o exercício do controle social e fiscalizatório por parte desta Casa Legislativa, visando garantir a eficiência dos serviços de saúde prestados à população.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 13 de agosto de 2025.



PROTOCOLO 52322/2025

1

13/08/2025 15:10

١

PROCESSO 1258/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO www.camarabebedouro.sp.gov.br

Juno

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior VEREADOR LÍDER DO PT – PARTIDO DOS TRABALHADORES



CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 7V13-4584-0720-5DG8

